

Q.C - 48

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test

Departmental Test for the Officers of Rural Development and Panchayat Raj Department - Poverty alleviation through Self Help Groups(Without Books)	056
--	-----

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. What is the minimum percentage of poor women in a women's self-help group?
ஒரு மகளிர் சுயஉதவிக்குழுவில் குறைந்தபட்சம் எத்தனை சதவிகிதம் ஏழை மகளிர் இருக்க வேண்டும்?
- (A) 70% (B) 50%
(C) 80% (D) 25%
2. At least how many women should be in the Rural Women's Self Help Group?
ஊரக மகளிர் சுயஉதவிக்குழுவில் குறைந்த பட்சம் எத்தனை மகளிர் இருக்க வேண்டும்?
- (A) 10 (B) 15
(C) 12 (D) 20
3. What is the year Tamil Nadu Women's Welfare Development Corporation was started?
தமிழ்நாடு மகளிர் நல மேம்பாட்டு நிறுவனம் துவங்கப்பட்ட ஆண்டு என்ன?
- (A) 1969 (B) 1983
(C) 1985 (D) 1975
4. What is the first prize money for a district-wide cultural competition for women's self-help groups?
மகளிர் சுய உதவிக்குழுக்களுக்கு மாவட்ட அளவில் நடத்தப்படும் கலாச்சாரப் போட்டியில் முதல் பரிசுத் தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs.3,000/- ரூ. 3,000 (B) Rs.7,000/- ரூ.7,000
(C) Rs.2,000/- ரூ.2,000 (D) Rs.5,000/- ரூ.5,000
5. How much revolving fund is given to rural women's self-help groups?
ஊரக பகுதி மகளிர் சுயஉதவிக் குழுக்களுக்கு சுழல் நிதித் தொகையாக எவ்வளவு வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Rs. 15,000/- ரூ. 15,000/- (B) Rs. 10,000/- ரூ. 10,000/-
(C) Rs. 12,000/- ரூ. 12,000/- (D) Rs. 50,000/- ரூ. 50,000/-

6. Individual Self Employment Programme (SEP 1) loan repayment range from?
சுயவேலை வாய்ப்புத் திட்டத்தில் தனிநபர் கடன் எத்தனை ஆண்டுகள் வரை திரும்பச் செலுத்தலாம்?
- (A) 2 to 3 years
2 முதல் 3 ஆண்டுகள் வரை
- (B) 1 to 3 years
1 முதல் 3 ஆண்டுகள் வரை
- (C) 4 to 7 years
4 முதல் 7 ஆண்டுகள் வரை
- (D) 5 to 7 years
5 முதல் 7 ஆண்டுகள் வரை
7. Maximum Project cost is in Group Self Employment Programme (SEPG)?
சுய வேலை வாய்ப்புத் திட்டத்தில் குழு கடன் பெற உச்சபட்ச திட்ட மதிப்பு தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 2.00 Lakh
ரூ. 2.00 இலட்சம்
- (B) Rs. 5.00 Lakh
ரூ.5.00 இலட்சம்
- (C) Rs. 10.00 Lakh
ரூ.10.00 இலட்சம்
- (D) Rs. 7.00 Lakh
ரூ.7.00 இலட்சம்
8. How much amount of money is released as revolving fund to Area Level Federation?
பகுதி அளவிலான கூட்டமைப்பிற்கு (ALF) சுழல் நிதியாக எவ்வளவு தொகை வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/-
- (B) Rs. 50,000/-
ரூ. 50,000/-
- (C) Rs. 15,000/-
ரூ. 15,000/-
- (D) Rs. 25,000/-
ரூ. 25,000/-
9. How many urban livelihood centers should be set up in urban local bodies with a population of 3 lakh to 5 lakh?
3 லட்சம் முதல் 5 லட்சம் வரை மக்கள் தொகை கொண்ட நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் எத்தனை "நகர்புற வாழ்வாதார மையம்" அமைக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 1
- (B) 2
- (C) 3
- (D) 8
10. In which year Tamil Nadu Women's development corporation is changed to rural development?
மகளிர் நல மேம்பாட்டு நிறுவனம் ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறைக்கு மாற்றப்பட்ட ஆண்டு என்ன?
- (A) 2006
- (B) 2002
- (C) 1999
- (D) 2012

11. Which year the self-Employment Programme (SEP) has been implemented in Tamilnadu?
சுய வேலை வாய்ப்புத்திட்டம் (SEP) எந்த ஆண்டு முதல் தமிழ்நாட்டில் செயல்படுத்தப்படுகிறது?
- (A) 2011-12 (B) 2015-16
(C) 2014-15 (D) 2016-17
12. How many layers the National Urban Livelihood Mission connects the poor people in the city?
தேசிய நகர்ப்புற வாழ்வாதார இயக்கமானது நகரத்திலுள்ள ஏழை மக்களை எத்தனை அடுக்கு முறையில் ஒருங்கிணைக்கிறது?
- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5
13. What is the name of the organization next to the self-help group?
சுய உதவிக்குழுவிற்கு அடுத்த அமைப்பின் பெயர் என்ன?
- (A) City Level Federation (B) Area Level Federation
நகர்ப்புற அளவிலான கூட்டமைப்பு பகுதி அளவிலான கூட்டமைப்பு
(C) City Livelihood Centre (D) Urban Livelihood Mission
நகர்ப்புற வாழ்வாதார மையம் நகர்ப்புற வாழ்வாதார இயக்கம்
14. How many duties are there for common livelihood group?
ஒத்த தொழிற்குழுக்களின் பணிகள் எத்தனை வகைப்படும்?
- (A) 5 (B) 6
(C) 7 (D) 4
15. What is the upper age limit to become a member in the rural women self help group?
ஊரக பகுதி மகளிர் சுயஉதவிக் குழுவில் இணைய அதிகபட்ச வயது என்ன?
- (A) 50 (B) 45
(C) 60 (D) 70
16. In which year "Thiru. C. Ranganathan Committee" report was released?
திரு.சி. ரெங்கநாதன் குழு அறிக்கை எந்த ஆண்டு வெளியிடப்பட்டது?
- (A) 2008 (B) 2002
(C) 2005 (D) 2012

17. In which year did the Reserve Bank of India instructed to all banks shall start a "Financial education centre"?
- இந்திய ரிசர்வ் வங்கியானது, அனைத்து வங்கிகளும் "நிதிக்கல்வி மையம்" தொடங்க வேண்டும் எனத் தெரிவித்த ஆண்டு எது?
- (A) 2011-12 (B) 2012-13
(C) 2010-11 (D) 2014-15
18. Maximum how many number of "City livelihood centres" can be set up in cities with a population of more than ten lakh?
- மக்கள் தொகை 10 இலட்சத்திற்கும் மேற்பட்ட நகரங்களில் அதிகபட்சமாக எத்தனை நகர்ப்புற வாழ்வாதார மையம் அமைக்கலாம்?
- (A) 5 (B) 7
(C) 4 (D) 8
19. How many square feet of building is recommended for an urban livelihood centre?
- நகர்ப்புற வாழ்வாதார மையத்திற்கு எத்தனை சதுர அடிக் கட்டிடம் பரிந்துரைக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 1000 (B) 1200
(C) 800 (D) 1500
20. How much amount will be released in the second instalment with the appointment of staff as per the action plan of the City Livelihood Centre?
- நகர்ப்புற வாழ்வாதார மையத்தின் செயல் திட்டப்படி பணியாளர்கள் நியமிக்கப்பட்டவுடன் இரண்டாவது தவணையாக எவ்வளவு தொகை வழங்கப்படும்?
- (A) 30% (B) 40%
(C) 25% (D) 50%
21. World Women's day
- சர்வதேச மகளிர் தினம்
- (A) January 30 (B) December 15
ஜனவரி 30 டிசம்பர் 15
(C) May 1 (D) March 8
மே 1 மார்ச் 8

22. At least how many executive committee members should be in the Area level federation?

பகுதி அளவிலான கூட்டமைப்பில் குறைந்தபட்சம் எத்தனை செயற்குழு உறுப்பினர்கள் இருக்க வேண்டும்?

(A) 7

(B) 10

(C) 11

(D) 9

23. What is the term of office of the Executive Committee members of the Area Level Federation?

பகுதி அளவிலான கூட்டமைப்பின் செயற்குழு உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம் எத்தனை ஆண்டுகள்?

(A) 2

(B) 3

(C) 5

(D) 4

24. How many times can retiring members be re-elected from the post of Area Level Federation?

பகுதி அளவிலான கூட்டமைப்பின் பதவியிலிருந்து ஓய்வு பெறும் உறுப்பினர்களை மீண்டும் எத்தனை முறை தேர்ந்தெடுக்கலாம்?

(A) 2

(B) 1

(C) 3

(D) 4

25. How many executives are there for the area level federation?

பகுதி அளவிலான கூட்டமைப்பிற்கு நிர்வாகிகள் எத்தனை பேர்?

(A) 3

(B) 5

(C) 4

(D) 7

26. How many volunteers will be selected for the area level federation?

பகுதி அளவிலான கூட்டமைப்பிற்கு தேர்வு செய்யப்படும் தன்னார்வலர்கள் எத்தனை பேர்?

(A) 3

(B) 1

(C) 5

(D) 4

27. How many times should be a single person among the executive of area level federation cannot continue to hold the post of executive?
கூட்டமைப்பின் நிர்வாகிகளில் ஒரே நபர் நிர்வாகப் பொறுப்பில் தொடர்ந்து எத்தனை முறைக்கு மேல் பதவி வகிக்கக்கூடாது?
- (A) 3 (B) 2
(C) 5 (D) 4
28. How many sub-committees of the area level federation?
பகுதி அளவிலான கூட்டமைப்பின் துணைக்குழுக்கள் எத்தனை?
- (A) 5 (B) 2
(C) 4 (D) 3
29. How many members can there be in each subcommittee of the area level federation?
பகுதி அளவிலான கூட்டமைப்பின் ஒவ்வொரு துணைக்குழுவிலும் எத்தனை உறுப்பினர் இருக்கலாம்?
- (A) 2 (or) 5
2 (அ) 5 (B) 3 (or) 5
3 (அ) 5
(C) 4 (or) 5
4 (அ) 5 (D) 3 (or) 4
3 (அ) 4
30. How many self-help group executives?
சுயஉதவிக் குழுவின் நிர்வாகிகள் எத்தனை பேர்?
- (A) 7 (B) 4
(C) 5 (D) 3
31. The resolutions of the SHG will be valid only when minimum ——— % of the total members attend the meeting.
ஒரு மகளிர் சுய உதவிக் குழுவிலுள்ள மொத்த உறுப்பினர்களில் எத்தனை சதவிகிதம் பேர் கூட்டத்திற்கு வருகை தந்தால் மட்டுமே முடிவுகள் செல்லத்தக்கதாகும்?
- (A) 70% (B) 50%
(C) 100% (D) 90%

32. The decisions of the executive committee in the SHG will be valid only when minimum of ——— executive members attend the meeting?
ஒரு மகளிர் சுய உதவிக்குழுவிலுள்ள நிர்வாகிகளில் எத்தனை பேர் கூட்டத்திற்கு வருகை தந்தால் மட்டுமே முடிவுகள் செல்லத்தக்கதாகும்?
- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4
33. How many years once should the general body meeting of self-help groups convened?
சுய உதவிக் குழுக்களின் பொதுக்குழுக்கூட்டம் எத்தனை ஆண்டுக்கு ஒரு முறை கட்டாயம் கூட்டப்பட வேண்டும்?
- (A) Every year
ஆண்டுதோறும் (B) Once every 2 years
2 ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
(C) Once every 3 years
3 ஆண்டுக்கு ஒரு முறை (D) Once every 4 years
4 ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
34. All committee members must be informed ——— days prior to the general body meeting of the area level federation.
பகுதி அளவிலான கூட்டமைப்பின் பொதுக்குழுக் கூட்டம் நடத்துவதற்கு எத்தனை நாட்களுக்கு முன்பாக அனைத்து குழு உறுப்பினர்களுக்கும் தகவல் கொடுக்க வேண்டும்?
- (A) 21 (B) 7
(C) 30 (D) 15
35. Minimum how many number of members required holding a general meeting of an area-level federation?
பகுதி அளவிலான கூட்டமைப்பின் பொதுக்குழுக் கூட்டம் நடத்துவதற்கு குறைந்தபட்சம் எவ்வளவு உறுப்பினர்கள் கலந்து கொள்ள வேண்டும்?
- (A) 1 in 2 members
2 ல் 1 பங்கு உறுப்பினர்கள் (B) 1 in 4 members
4 ல் 1 பங்கு உறுப்பினர்கள்
(C) 1 in 3 members
3 ல் 1 பங்கு உறுப்பினர்கள் (D) 3 in 4 members
4 ல் 3 பங்கு உறுப்பினர்கள்

36. The resolution of the ——— committee is required to withdraw money from the Federation's Bank account?

கூட்டமைப்பின் வங்கிக் கணக்கிலிருந்து பணம் எடுக்க கூட்டமைப்பின் ——— குழுவின் தீர்மானம் வேண்டும்.

(A) General Body Committee
பொதுக்குழு

(B) Executive Committee
செயற்குழு

(C) Administrative Committee
நிர்வாகக்குழு

(D) Sub Committee
துணைக்குழு

37. A group may decide that it is not eligible to continue as a member if it does not attend the regular meetings of the federation more than ——— times?

ஒரு குழு, கூட்டமைப்பின் வழக்கமான கூட்டங்களில் எத்தனை முறைக்கு மேலாக கலந்து கொள்ளவில்லையெனில் உறுப்பினராக தொடர்வதற்கு தகுதியில்லை என முடிவு செய்யலாம்?

(A) 2

(B) 3

(C) 4

(D) 5

38. How many marks will be awarded for grading a self-help group that conducts a monthly meeting?

மாதாந்திரக் கூட்டம் நடத்தும் ஒரு சுய உதவிக்குழுவிற்கு தரம் பிரித்தலில் எத்தனை மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும்?

(A) 2/10 Marks
2/10 மதிப்பெண்கள்

(B) 5/10 Marks
5/10 மதிப்பெண்கள்

(C) 3/10 Marks
3/10 மதிப்பெண்கள்

(D) 10/10 Marks
10/10 மதிப்பெண்கள்

39. Beyond how much amount of expenditure required revenue stamp on the receipt to maintain?

எவ்வளவு தொகைக்கு மேற்பட்ட செலவினங்களுக்கு பணப்பட்டுவாடா ரசீதில், வருவாய்வில்லை ஒட்டிப் பராமரிக்க வேண்டும்?

(A) Rs. 2,000/-
ரூ. 2,000/-

(B) Rs. 3,000/-
ரூ. 3,000/-

(C) Rs. 1,000/-
ரூ. 1,000/-

(D) Rs. 5,000/-
ரூ. 5,000/-

40. What is the policy amount of Prime Minister Jeevan Jyoti Bima Yojana?

பிரதம மந்திரி ஜீவன் ஜோதி பீமா யோஜனாவின் பாலிசித் தொகை எவ்வளவு?

(A) Rs. 200/-

(B) Rs. 350/-

ரூ. 200/-

ரூ. 350/-

(C) Rs. 330/-

(D) Rs. 500/-

ரூ. 330/-

ரூ. 500/-

41. How many months must a woman be a member of self-help group to choose to become a banking sakhis?

வங்கி சக்கி (Bank Sakhis) ஆக தேர்வு செய்ய ஒரு மகளிர் எத்தனை மாதங்களுக்கு மேல் சய உதவிக்குழு உறுப்பினராக இருக்க வேண்டும்?

(A) 3

(B) 6

(C) 9

(D) 12

42. What is the age limit to choose to become a banking sakhis?

வங்கி சக்கி (Bank Sakhis) ஆக தேர்வு பெற வயது வரம்பு என்ன?

(A) 22-45

(B) 30-45

(C) 22-35

(D) 18-35

43. What is the minimum "Cash Credit Limit" for self help group that has completed five years?

5 ஆண்டுகள் நிறைவு செய்த சய உதவிக்குழுவுக்கு குறைந்த பட்ச ரொக்க வரவு வரம்பு (Cash Credit Limit) எவ்வளவு?

(A) 2 Lakh

2 இலட்சம்

(C) 3 Lakh

3 இலட்சம்

(B) 5 Lakh

5 இலட்சம்

(D) 1 Lakh

1 இலட்சம்

44. What is the minimum amount of the first bank loan of a self-help group with a minimum savings amount?

குறைந்த சேமிப்புத் தொகை உள்ள ஒரு சுய உதவிக்குழுவின் முதல் வங்கிக் கடனின் குறைந்த பட்ச தொகை எவ்வளவு?

(A) 2 Lakh

2 இலட்சம்

(C) 1 Lakh

1 இலட்சம்

(B) Rs. 50,000

ரூ.50,000/-

(D) 3 Lakh

3 இலட்சம்

45. How many months must a self-help group have completed to receive community investment funding?

சமுதாய முதலீட்டு நிதி பெற ஒரு சுய உதவிக்குழு எத்தனை மாதங்கள் நிறைவு செய்திருக்க வேண்டும்?

(A) 3

(C) 4

(B) 5

(D) 6

46. At least how many members should be on the self help group of the differently abled people?

மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கான சுய உதவிக்குழுவில் குறைந்தபட்சம் எத்தனை நபர்கள் இருந்தால் போதுமானது?

(A) 5

(C) 3

(B) 7

(D) 9

47. When was the "National Rural Livelihood mission" renamed as "Deenadayal Anthyodaya Yojana-National Rural Livelihood mission?"

"தேசிய ஊரக வாழ்வாதார இயக்கம்" எப்போது "தீனதயாள் அந்த்யோதய யோஜனா-தேசிய ஊரக வாழ்வாதார இயக்கம்" எனப் பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டது?

(A) 29.03.2014

(C) 29.03.2016

(B) 01.04.2015

(D) 29.05.2017

48. What is the minimum percentage besides which additional interest amount will be reimbursed to the prompt loan repayment of SHGs?
தவணை தவறாது கடன் தொகை திரும்பச் செலுத்தும் குழுக்களுக்கு எத்தனை சதவிகிதத்திற்கு கூடுதலான தொகை வட்டி மானியமாக திரும்ப வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 5% (B) 9%
(C) 11% (D) 7%
49. Out of 7% interest charged to SHGs. How many percentage of interest is reimbursed for prompt loan repayment of all installments?
அனைத்து கடன் தவணைகளையும் தவணை தவறாது செலுத்திய குழுக்களுக்கு 7% வட்டியில் எத்தனை % வட்டி குறைக்கப்பட்டு திரும்ப வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 3% (B) 5%
(C) 7% (D) 4%
50. What is the maximum amount of interest subsidy that can be given to groups that regular repay the loan instalments?
தவணை தவறாது கடன் தொகை திரும்பச் செலுத்தும் குழுக்களுக்கு வழங்கப்படும் வட்டி மானியத்தின் அதிகபட்ச அளவு என்ன?
- (A) 3% (B) 4%
(C) 5.5% (D) 3.5%
51. Maximum till how much loan amount the interest subsidy will be given to a self help group?
வட்டி மானியம் ஒரு சுயஉதவிக்குழுவிற்கு எவ்வளவு உச்ச பட்ச கடன் தொகை வரை வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 3 Lakh (B) 4 Lakh
3 இலட்சம் 4 இலட்சம்
(C) 5 Lakh (D) 6 Lakh
5 இலட்சம் 6 இலட்சம்
52. When SHG, on opening of bank account does not have PAN No. the banks may accept declarations form No. _____.
சுய உதவிக்குழு வங்கி கணக்கு துவங்கும் போது வருமான வரி நிரந்தர கணக்கு எண் இல்லையெனில் வங்கி பெறும் உறுதிமொழிப் படிவத்தின் எண் என்ன?
- (A) 60 (B) 10
(C) 41 (D) 16

53. Which year the Micro Credit Plan prepared by the SHG for Bank linkage?
எந்த ஆண்டு, பெறப்படும் வங்கிக்கடனுக்கு சுயஉதவிக்குழு நுண் நிதித்திட்டம் தயார் செய்து வழங்க வேண்டும்?
- (A) 2 (B) 3
(C) 5 (D) 4
54. In how many months should the 2nd year bank loan obtained by the self help group be repaid?
சுய உதவிக்குழுக்களால் இரண்டாவது ஆண்டு பெறப்படும் வங்கிக் கடன் எத்தனை மாதங்களில் திருப்பிச் செலுத்தப்பட வேண்டும்?
- (A) 12-18 Months
12-18 மாதங்கள் (B) 18-24 Months
18-24 மாதங்கள்
(C) 24-36 Months
24-36 மாதங்கள் (D) 36-48 Months
36-48 மாதங்கள்
55. Upto how much of bank loan amount that the Bank should not charge any collateral and margin?
சுயஉதவிக்குழு பெறும் வங்கிக் கடனுக்கு எந்த தொகை வரை வங்கி பிணையத் தொகையும் விடுமிகு தொகையும் வசூலிக்கக்கூடாது?
- (A) 10 Lakh
10 இலட்சம் (B) 2 Lakh
2 இலட்சம்
(C) 5 Lakh
5 இலட்சம் (D) 7 Lakh
7 இலட்சம்
56. Which ratio has been maintained the funding for this subvention will be met out of the Central allocation: State contribution?
சுயஉதவிக் குழுவுக்கான வட்டி மானியம் மத்திய, மாநில அரசின் நிதிப்பகர்வு எவ்வளவு?
- (A) 50 : 50 (B) 90 : 10
(C) 60 : 40 (D) 75 : 25
57. How much amount is proposed as honorarium to Community Bank Co-ordinator per month?
சமுதாய வங்கி ஒருங்கிணைப்பாளர்களுக்கு முன்மொழியப்பட்ட மதிப்பூதியம் மாதத்திற்கு எவ்வளவு?
- (A) Rs. 3,000/-
ரூ. 3,000/- (B) Rs. 5,000/-
ரூ. 5,000/-
(C) Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/- (D) Rs. 2,000/-
ரூ. 2,000/-

58. What age should be below the date of application for appointment of Community Bank Co-ordinators?
சமுதாய வங்கி ஒருங்கிணைப்பாளர் நியமனத்திற்கு விண்ணப்பிக்கும் நாளில் எத்தனை வயதுக்குக் கீழ் இருக்க வேண்டும்?
- (A) 35 (B) 21
(C) 45 (D) 30
59. Depending upon the requirement, minimum how many Community Bank Co-ordinators should be appointed in each block?
ஒவ்வொரு வட்டாரத்திற்கும் குறைந்தது எத்தனை சமுதாய வங்கி ஒருங்கிணைப்பாளர்கள் நியமிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5
60. Who is the chairman of the "Community Based Recovery Mechanism"?
"சமுதாய அடிப்படையிலான வசூலிப்பு பொறி நுட்பக்குழு" (CBRM) வின் தலைவர் யார்?
- (A) Assistant Project Officer (B) Project Director
உதவித்திட்ட அலுவலர் திட்ட இயக்குனர்
(C) Community Bank Co-ordinator (D) Bank Manager
சமுதாய வங்கி ஒருங்கிணைப்பாளர் வங்கி மேலாளர்
61. How many minimum months of the initial moratorium of Self Employment Programme (Individuals) Loan?
சுய வேலை வாய்ப்புத் திட்டத்தில் தனிநபர் கடன் பெறும் போது குறைந்தபட்ச ஆரம்ப தவணையுரிமைக் காலம் எவ்வளவு?
- (A) 6 Months (B) 3 Months
6 மாதங்கள் 3 மாதங்கள்
(C) 2 Months (D) 1 Month
2 மாதங்கள் 1 மாதம்
62. At least how many members should be on the "Self Employment Programme (G)"?
சுய வேலை வாய்ப்புத் திட்டக்குழு (SEP-G) வில் குறைந்த பட்சம் எத்தனை உறுப்பினர்கள் இருக்க வேண்டும்?
- (A) 5 (B) 3
(C) 7 (D) 2

63. How much does Allahabad bank charge for service charges when providing interest subsidy?

வட்டி மானியம் வழங்கும் போது அலகாபாத் வங்கி சேவைக்கட்டணமாக எவ்வளவு தொகை எடுத்துக் கொள்கிறது?

(A) 1.50%

(B) 1.05%

(C) 1.005%

(D) 5.1%

64. How many days of "Fund Management Training" are provided to Panchayat level federation administrators and book keepers?

ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பு நிர்வாகிகள் மற்றும் கணக்காளருக்கு நிதி மேலாண்மைப் பயிற்சி எத்தனை நாட்கள் வழங்கப்படுகிறது?

(A) 2

(B) 3

(C) 4

(D) 5

65. How many days of training are provided for Habitation level executives?

குடியிருப்பு மன்ற நிர்வாகிகளுக்கான பயிற்சி எத்தனை நாட்கள் வழங்கப்படுகிறது?

(A) 5

(B) 3

(C) 2

(D) 4

66. How much is spent per day per member on training provided to Habitation level executives?

குடியிருப்பு மன்ற நிர்வாகிகளுக்கு வழங்கப்படும் பயிற்சியில் உறுப்பினர் ஒருவருக்கு நாளொன்றுக்கு எவ்வளவு தொகை செலவிடப்படுகிறது?

(A) Rs.65.70

(B) Rs.56.70

ரூ. 65.70

ரூ.56.70

(C) Rs.57.60

(D) Rs.67.50

ரூ.57.60

ரூ.67.50

67. Under which legal law the recognition of Habitation level federation is registered?
குடிசை அளவிலான கூட்டமைப்புகளுக்கு சட்ட அளவிலான அங்கீகாரம் வழங்குவதற்கு எந்த சட்டத்தின் கீழ் பதிவு செய்யப்படுகிறது?
- (A) Tamilnadu Associations Registration Act 1795
தமிழ்நாடு சங்கங்கள் பதிவு சட்டம் 1795
- (B) Tamilnadu Associations Registration Act 1975
தமிழ்நாடு சங்கங்கள் பதிவு சட்டம் 1975
- (C) Tamilnadu Associations Registration Act 1579
தமிழ்நாடு சங்கங்கள் பதிவு சட்டம் 1579
- (D) Tamilnadu Associations Registration Act 1985
தமிழ்நாடு சங்கங்கள் பதிவு சட்டம் 1985
68. What is the percentage of transgender people in youth Entrepreneurs Development skill training?
இளைஞர் தொழில் திறன் பயிற்சியில் திருநங்கைகள் ஒதுக்கீடு எத்தனை சதவிகிதம்?
- (A) 5 (B) 15
- (C) 10 (D) 9
69. What is the year the (Skill Voucher Scheme) was started?
“திறன் ரசீது திட்டம்” துவங்கப்பட்ட ஆண்டு எது?
- (A) 2013-14 (B) 2015-16
- (C) 2011-12 (D) 2009-10
70. What is the maximum age of the youth to get “Employment through Skill training and placement”?
இளைஞர்களுக்கான வேலை வாய்ப்புடன் கூடிய தொழில் திறன் பயிற்சி பெற இளைஞர்களின் அதிக பட்ச வயது என்ன?
- (A) 40 (B) 25
- (C) 30 (D) 35
71. On completion of ESTP training for youth, ——— percentage of youth should be provided employment for getting 80% training payment.
இளைஞர் தொழில் திறன் பயிற்சி நிறைவு பெற்றபின் எத்தனை சதவிகிதம் இளைஞர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு வழங்கப்பட்ட பின்னர் 80% வழங்கப்படும்?
- (A) 90% (B) 60%
- (C) 80% (D) 70%

72. What is the age limit for self help group members to get the "Entrepreneurship Development Project" training?
தொழில் முனைவோர் மேம்பாட்டுத் திட்ட பயிற்சி பெற சுய உதவிக்குழு உறுப்பினர்களின் வயது வரம்பு என்ன?
- (A) 18-35 (B) 21-40
(C) 18-60 (D) 25-45
73. What percentage of interest will be charged in addition to bank interest when panchayat level federations lend of SHG through large loans?
ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்புகள், பெருங்கடன் மூலம் சுய உதவிக்குழுக்களுக்கு கடன் வழங்கும் போது வங்கி வட்டியுடன் கூடுதலாக எத்தனை சதவிகிதம் வட்டி வசூலிக்கும்?
- (A) 3.5% (B) 1.5%
(C) 2.5% (D) 4%
74. What is the maximum percentage of interest that panchayat level federations can lend to self help group?
ஊராட்சிகள் அளவிலான கூட்டமைப்புகள் சுய உதவிக்குழுக்களுக்கு வழங்கும் கடனுக்கு அதிக பட்சமாக எத்தனை சதவிகிதம் வட்டி வசூலிக்க முடியும்?
- (A) 11.5% (B) 12%
(C) 17% (D) 15%
75. Where is a "Permanent Business Complex" located in Chennai at the state level?
மாநில அளவில் ஒரு நிரந்தரமான வணிக வளாகம் சென்னையில் எங்கு அமைந்துள்ளது?
- (A) Valasaravaakkam (B) Saithapettai
வளசரவாக்கம் சைதாப்பேட்டை
(C) Nungampakkam (D) Pariscorner
நுங்கம்பாக்கம் பாரிமுனை
76. How many best performed self help groups will be given a cash prize Rs.25,000/- at the district level?
மாவட்ட அளவில் சிறப்பாக செயல்படும் எத்தனை சுயஉதவிக்குழுக்களுக்கு ரூ.25,000/- ரொக்கப்பரிசு வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 10 (B) 3
(C) 5 (D) 7

77. How much is the cash prize given to the bank branch providing the best service at the state level?

மாநில அளவில் சிறந்த சேவை வழங்கும் வங்கி கிளைக்கு ரொக்கப் பரிசு எவ்வளவு வழங்கப்படுகிறது?

- (A) Rs. 1,00,000/-
ரூ.1,00,000/-
- (B) Rs. 50,000/-
ரூ.50,000/-
- (C) Rs. 75,000/-
ரூ.75,000/-
- (D) Rs. 80,000/-
ரூ.80,000/-

78. From which year revolving fund of Rs.15,000/- is provided to rural self help groups?

எந்த ஆண்டு முதல் ஊரக சுய உதவிக்குழுக்களுக்கு சுழல் நிதியாக ரூ. 15,000/- வழங்கப்படுகிறது?

- (A) 2011-12
- (B) 2007-08
- (C) 2015-16
- (D) 2010-11

79. How many crore is the bank loan record of self help group for the year 2019-20?

2019-20 ம் ஆண்டின் சுய உதவிக்குழுக்களின் வங்கிக்கடன் சாதனை எவ்வளவு கோடி?

- (A) 13000 Crore
13000 கோடி
- (B) 11448 Crore
11448 கோடி
- (C) 8331 Crore
8331 கோடி
- (D) 6387 Crore
6387 கோடி

80. How many months does a self help group have to be active to join a federation?

கூட்டமைப்பில் இணைவதற்கு ஒரு சுய உதவிக்குழு எத்தனை மாதங்கள் செயல்பாட்டில் இருக்க வேண்டும்?

- (A) 4
- (B) 6
- (C) 3
- (D) 5

048/DM/21

Register
Number

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR THE OFFICERS OF RURAL DEVELOPMENT
AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT – POVERTY ALLEVIATION
THROUGH SELF HELP GROUPS

(Without Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these in three instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில் சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில் வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. What is Self Help Groups? Brief account about SHGs.

சுய உதவிக்குழு என்றால் என்ன? சுய உதவிக் குழுவின் அமைப்பைப் பற்றி விளக்குக.

[Turn over

2. Write five important register of Self Help Groups.

சுயஉதவிக்குழுக்கள் பராமரிக்கும் பதிவேடுகளில் ஐந்து முக்கிய பதிவேடுகளைக் குறிப்பிடுக.

3. Mention "Panchasutras" of Self Help Groups.

சுய உதவிக்குழுக்களின் முன்னேற்றத்திற்கான "பஞ்ச சூத்திரங்கள்" என்னென்ன?

4. What are the Roles and Responsibilities of Panchayat Level Federations?

ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்புகளின் கடமைகள் மற்றும் பொறுப்புகள் என்ன?

5. What are the important features of TNSRLM?

தமிழ்நாடு மாநில ஊரக வாழ்வாதார இயக்கத்தின் முக்கிய அம்சங்கள் என்ன?

6. Entrepreneurs Development Training Scheme – Explain.

தொழில் முனைவோர் மேம்பாட்டுப் பயிற்சித் திட்டம் – விளக்குக.